Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2021/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de
infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, que estude a possibilidade de
realizar a construção de rampas de acesso na
Rua do Campo, (no Bairro Mãe-Bá), a qual
está sendo calçada.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA ao

Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura a construção de rampas de acesso à

casa dos moradores, na Rua do Campo, (no Bairro Mãe-Bá), a qual está sendo

calçada.

JUSTIFICATIVA

A construção de ruas é fato muito importante para uma comunidade, certamente vai

melhorar as condições do trafego local, contribuindo com a melhor qualidade de

locomoção das pessoas que transitam pelas vias públicas. Ao que está sendo feito, à

Rua do Campo, o ponto é pacífico no concerne a melhorias, no entanto se faz

necessário mencionar que as rampas de acesso, tão necessárias no cotidiano das

pessoas, não estão sendo realizadas no referido processo de calçamento.

Deste modo, este vereador, preocupado com as condições da população de Mãe-Bá,

vem, respeitosamente solicitar ao senhor secretário municipal de infraestrutura a

construção de rampas de acesso para às casas dos moradores da Rua do Campo, a

qual já está em processo de calçamento.

                                               Plenário Urias Simões dos Santos,27 de julho de 2021.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

 Plenário Urias Simões dos Santos,27 de julho de 2021.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-07-26T12:59:50-0300